Дело № 3 - 7/3
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Г.Мурманск

28 апреля 2006 года
Судья Октябрьского районного суда города Мурманска
Салова Л.И.

С участием помощника прокурора Октябрьского округа г. Мурманска Майорова
М.В.

Заявителя Куликова Александра Николаевича При секретаре Шиловой А.А.
Рассмотрев в судебном заседании жалобу Куликова А.Н. на постановление об отказе в возбуждении уголовного дела от 30.12.05 года вынесенное дознавателем отдела судебных приставов Октябрьского округа г.Мурманска Калашникова Д.Н. суд,
установил :
17.04.06 года в Октябрьский суд г.Мурманска поступила жалоба Куликова А.Н.   нa постановление об отказе в возбуждении уголовного дела   от   30.12.05 года вынесенное дознавателем   отдела судебных приставов Октябрьского округа г.Мурманска Калашникова Д.Н.         в отношении    председателя ликвидационной  комиссии УЖКХ администрации г.Мурманска   Строганова   И.А.   от   отсутствие   в   его   действиях   состава   преступления предусмотренного ст. 315 УК РФ.
Прокуратурой Октябрьского округа г. Мурманска постановление об отказе в возбуждении уголовного дела от 30.12.05 года постановлением и.о. прокурора Октябрьского округа г.Мурманска Коробовым О.А. от 19.04.06 года было отменено как необоснованное, материалы направлены для дополнительной для проведения дополнительной проверки и устранения недостатков, препятствующих принятию законного и обоснованного решения.
Заявитель Куликов А.Н. поддержал доводы своей жалобы, указав что ознакомившись с копией постановления об отмене постановления об отказе в возбуждении уголовного дела и о возвращении материалов для дополнительной проверки от 19.04.06 года вынесенной и.о. прокурора Октябрьского округа г.Мурманска не согласен только с указанием прокурора касающегося приобщения к материалам проверки решения Ленинского суда о взыскании с него сумм задолженности по квартплате.
Выслушав заключение прокурора Майорова М.В. полагавшего отказать в удовлетворении жалобы, обозрев копию постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от 30.12.05 года, постановление от 19.04.06 года от отмене постановления об отказе в возбуждении уголовного дела, суд оставляет жалобу Куликова А.Н. без удовлетворения.
Обжалуемое заявителем Куликовым А.Н. постановление об отказе в возбуждении уголовного дела от ' 30.12.05 года было отменено прокуратурой Октябрьского округа г.Мурманска 19.04.06 года, для проведения дополнительной проверки, как незаконное и преждевременно вынесенное.

В настоящее   время материалы проверки по заявлению Куликова А.Н. находятся в отделе   судебных   приставов   Октябрьского   округа   г.Мурманска,   по   ним   проврдится дополнительная проверка, по результатам которого будет принято решение в соответствии со ст. 144, 145. 148 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 125 УПК РФ, суд
Постановил
Оставить жалобу КУЛИКОВА АЛЕКСАНДРА НИКОЛАЕВИЧА без удовлетворения, в связи с отменой прокуратурой Октябрьского округа г. Мурманска обжалуемого постановления об отказе в возбуждении уголовного дела.
Постановление может быть обжаловано в Мурманский областной суд, через Октябрьский районный суд г. Мурманска, в течение 10 суток со дня провозглашения.
[image: image1.png]

[image: image2.png]Cynps -

[image: image3.png]